IMPARCIAL EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC), NA FORMA DE ASSINATURAS 
PARA ACESSO A BASES DE CONHECIMENTO, BEM COMO SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE APOIO À 
CONSULTA, INTERPRETAÇÃO E APLICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES NELAS CONTIDAS. 

VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.962.600,00 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E 

SEISCENTOS REAIS). 

NOTA DE EMPENHO: 140.903/2025 

DOTAÇÃO: 12.00.12.10.04.126.3011.2.818.3.3.90.40.00.00.1.500.9001 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PMSP, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DAS 

SUBPREFEITURAS - SMSUB, inscrita no CNPJ Nº 49.269.236/0001-17, com sede na Rua São Bento, n°

[...]

4.1.​ O contrato será celebrado com duração de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de 

assinatura do presente instrumento, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos e condições 

permitidos pela legislação vigente. 

4.2.​ O valor total do presente Termo de Contrato por 24 (vinte e quatro) meses é de R$ 1.962.600,00 

(um milhão, novecentos e sessenta e dois mil e seiscentos reais), constante da proposta da 

CONTRATADA, conforme demostrado abaixo: 

4.3.​ No valor total indicado encontram-se incluídos todos os impostos, taxas, contribuições sociais e 

despesas relativas ao objeto do presente contrato.